News Release

報道関係各位

2024年 4月５日

公益財団法人東北活性化研究センター（会長：増子 次郎・東北電力㈱会長）では、「知をつな

ぎ、地を活かす」を活動理念として、東北地域の活力向上と持続的な発展に貢献していくことを

目指しております。

このたび、「東北圏企業におけるリスキリング推進に関する実態調査」報告書を作成いたしま

した。東北圏においては、首都圏などへの人材流出によって人材確保がますます困難となる中、

企業が持続的成長を遂げるためには限られた人材を最大限に活かし続けるという視点が強く求め

られています。そのため政府が推し進めるリスキリングにいち早く取り組み、リスキリングを通

じて人材のスキルアップやスキル転換を図り、企業の生産性向上に結び付けていくことが急がれ

ます。

そうした背景を踏まえ、本報告書は企業、労働者を対象にしたアンケート調査の結果をもと

に、企業の人材育成及び能力開発の現状と課題を把握し、リスキリングの現状及び今後の展開可

能性を考察することにより、東北圏におけるリスキリング推進方策を提言しました。

つきましては、ご高覧の上、貴社報道におけるご高配を賜りますようお願い申し上げます。

以 上

【添付資料】

「東北圏企業におけるリスキリング推進に関する実態調査」プレスリリース資料
＜報告書 URL＞

 https://www.kasseiken.jp/kassecms/wp-content/uploads/2024/03/2023fy-01-00.pdf

配信元 公益財団法人東北活性化研究センター

https://www.kasseiken.jp

〒980-0021 仙台市青葉区中央 2 丁目 9 番 10 号

TEL：022-222-3394 FAX：022-222-3395

公益財団法人 東北活性化研究センター

「東北圏企業におけるリスキリング推進に関する実態調査」
―企業及び労働者の人材育成・能力開発の現状から考察するリスキリング推進方策―

報告書を刊行

このプレスリリースに関するお問い合わせ先

公益財団法人東北活性化研究センター 調査研究部 伊藤

〒980-0021 仙台市青葉区中央 2 丁目 9-10 セントレ東北 9 階

TEL 022-222-3394 FAX 022-222-3395 E-mail itou@kasseiken.jp